
SMLOUVA O DÍLO  
2016/10/00025/SML 

I.  
Smluvní strany 

 
 
Název: Město Hlučín 
Sídlo:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

IČ: 00300063 

DIČ: CZ00300063 

Zastoupené: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou 

Osoby oprávněná jednat ve věcech technických a odborných: xxxx, ředitel Muzea 

Hlučínska, příspěvková organizace, tel.: xxxx, e-mail: xxxx nebo xxxx, muzejní pedagog Muzea 

Hlučínska, příspěvková organizace, tel.: xxxx, e-mail: xxxx  

Bankovní spojení: xxxx 

Číslo účtu: xxxx  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Jméno a příjmení: Mgr. Vladimír Kotek 
Datum narození: xxxx 
Sídlo: xxxx, 748 01  Hlučín 
IČ: 46094776      
Číslo účtu:  xxxx 
Tel.:  xxxx 
e-mail: xxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

objednatel a zhotovitel dále společně také jako "smluvní strany" 

 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy  

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat grafickou úpravu knihy – katalogu 

expozice „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ (dále také jen „dílo“) vycházející z grafického 
stylu expozice, který již vytvořil zhotovitel. Použité prvky (písmo, jeho úprava, 
barevnost) musí být upraveny a podřízeny záměru projektu, struktuře obsahu při 
zachování vizuální spřízněnosti. 
Rozsah grafické úpravy předpokládá: 
a) Návrh grafické úpravy (vzorová stránka, kapitola, dělicí strana, předsádka, 

obálka)  
b) Úpravy obrazového materiálu (barevné korekce, ořezy, retuše) - cca 650 ks  
c) Sazbu a grafické úpravy publikace (aplikace návrhu na konkrétní obsah publikace, 

zapracování změn a jazykových korektur), příprava tisk. dat, - 408 stran + obálka, 
 

IV. 



2 
 

Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět aktivity související s grafickou úpravou katalogu od 
podpisu smlouvy až do předání finální grafické podoby katalogu objednateli 
zastoupeném osobami oprávněnými a provádět veškeré potřebné úkony související 
s prováděním díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo do 13. 11. 2016. 
 
 

V. 

Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje zaslat zhotoviteli podklady pro provedení díla ve formátu 
aplikace MS Word (soubor s příponou .doc) na emailovou adresu xxxx a to 
následovně: 

i. texty a obrazový materiál prvních tří kapitol nejpozději do 30. 09. 2016; 
ii. texty a obrazový materiál prvních zbylých kapitol nejpozději do 10. 10. 2016; 

iii. úvod, německé resumé a rejstříky nejpozději do 21. 10. 2016. 
2. Objednatel se zavazuje že texty předané zhotoviteli budou po jazykové a obsahové 

korektuře, tj. bez gramatických, jazykových, obsahových, faktických, stylistických 
chyb. 

 
 

VI.  
Předání a převzetí 

 
1. Zhotovitel předá objednateli dílo v termínu nejpozději do 6. 11. 2016 v elektronickém 

vyhotovení ve formátu pdf. - zaslání elektronickou poštou na e-mailovou adresu: xxxx 
za účelem provedení korektur díla ze strany objednatele. Týden na provedení 
korektur a jejich zapracování do díla bude rozdělen takto:  
a)dílo bude po provedení korektur objednatelem dodáno zhotoviteli do 8.11.2016,  
Zhotovitel zapracuje 1. korektury vyznačené v díle (ve formátu pdf) do díla do 
9.11.2016 a dílo zašle objednateli,  
b) korektury budou provedeny objednatelem a dodány zhotoviteli do 11.11.2016, 
zhotovitel zapracuje 2. korektury vyznačené v díle (ve formátu pdf) do 13.11.2016. 
Finální grafickou úpravu – zhotovené dílo tedy zhotovitel zašle objednateli na e-
mail xxxx a xxxx do 13. 11. 2016. 
a) Objednatel potvrdí převzetí díla na e-mailovou adresu zhotovitele xxxx. 
V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky, objednatel toto dílo nepřevezme a 
vyzve zhotovitele k odstranění vad a nedodělků, které je zhotovitel povinen 
neprodleně odstranit. Objednatel převezme dílo teprve pokud nebude vykazovat vady 
a nedodělky. Dílo nemá vady a nedodělky a je tudíž předáno a převzato, pokud 
zhotovitel zapracuje do předmětu smlouvy veškeré korektury označené 
objednatelem. 
b) Předáním finální grafické podoby katalogu expozice „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ 

zhotovitel poskytuje objednateli výhradní právo k užití grafické podoby tohoto 
katalogu – autorského díla. Objednatel může toto své právo (licenci) k užití 
grafické podoby katalogu – autorského díla poskytnout zcela nebo zčásti také 
Muzeu Hlučínska, příspěvkové organizaci, IČ 71230530, se sídlem Zámecká 
286/4, 748 01, Hlučín. 

 
 
 
 

VII.  
Zástupci stran 



3 
 

 
1. Objednatel určuje, že osobou oprávněnou jednat ve věcech smlouvy za objednatele, 

a to zejména ve věcech realizace díla a ve věcech technických, je xxxx nebo xxxx. 
 

 
VIII. 

Celková cena 
 

1. Celková cena byla stanovena dohodou ve výši 181 000,- Kč (zhotovitel není plátcem 
DPH). Tato cena je sjednána jako cena pevně stanovená a nepřekročitelná. 

2. Součástí ceny jsou veškeré aktivity a práce spojené s grafickou úpravou katalogu - 
díla. 

 
IX. 

Platební podmínky 
 

1. Cena díla dle čl. VIII. této smlouvy bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po 
předání díla objednateli bez vad a nedodělků. Cena bude takto zaplacena 
objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem, kdy faktura může být 
vystavena nejdříve první den následující po dni, kdy bude dílo bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků převzato objednatelem. Platba proběhne bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele. 

2. Splatnost faktury je 15 dnů. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo bude faktura obsahovat 
jiné chyby, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen fakturu předat 
nebo odeslat vždy s takovým, předstihem, aby jí měl objednatel možnost včas a 
řádně uhradit. 

 
 

X. 
Provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat veškeré aktivity a práce spojené s grafickými 
úpravami katalogu – s dílem osobně, svým jménem a na vlastní zodpovědnost.  Třetí 
osobu může prováděním díla zhotovitel pověřit pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele.  

 
XI. 

Smluvní pokuty  
 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
za každý den prodlení, v případě že poruší jakoukoli povinnost stanovenou v čl. IV 
odst. 2, čl. VI. odst. 1 této smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti 
stanovené v čl. IV  odst. 2, VI. odst. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý den prodlení s úhradou celkové ceny. 

3. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na náhradu škody a její výši a ani na 
případné nároky z ušlého zisku. 

 
 

XII. 
Výpověď smlouvy 



4 
 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může vypovědět tuto smlouvu v případě, že 

zhotovitel bude v prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků, kdy toho prodlení 
dosáhne více než 14 dnů.   

2. Smluvní strany si sjednávají 7 denní výpovědní dobu, která započne běžet ode dne 
doručení výpovědi objednatele druhé smluvní straně.  

 
 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá 
v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěnými na téže listině. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

4. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku o smlouvě o dílo. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jeden stejnopis a 
zhotovitel jeden stejnopis. 

6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Hlučín svým usnesením č. 50/5a) ze 
dne 19. září 2016 

 
 

 
 
V Hlučíně dne 30. 9. 2016          V Hlučíně dne  30. 9. 2016 
 
 
 
 
……………………………………………           ………………………………………………. 
Mgr. Pavel Paschek, starosta         Mgr. Vladimír Kotek 
          za objednatele:                                                            za zhotovitele 
vz. xxxx, místostarostka 


